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Wenn Sie Kontakt zu LEONA e.V. aufnehmen, bedenken Sie bitte, dass alle genannten Personen rein  
ehrenamtlich tätig sind und größtenteils selbst behinderte Kinder versorgen. Bitte haben Sie dafür  

Verständnis, wenn einmal eine Antwort nicht so zügig erfolgt, wie Sie es sich erhoffen würden – danke! 
 

Vereinsanschrift 
 
LEONA e.V. 
Rolandstr. 114 
13156 Berlin  
 030 / 47557741 
 info@leona-ev.de 
 
Geschäftsstelle 

LEONA e.V. 
Kornblumenweg 38 
59439 Holzwickede 
 02301 / 1846685 
 02301 / 1846686                  
 geschaeftsstelle 
 @leona-ev.de 

Bankverbindung / Spendenkonto 

Sparkasse Steinfurt 
IBAN: 

DE31 4035 1060 00 7232 8222 
BIC.:WELADED1STF 

 
Vorstand 
 vorstand@leona-ev.de 

 
Maud Materson (Vorsitzende) 
Rolandstr. 114 
13156 Berlin 
 030 / 47557741 
 maud.materson 
      @leona-ev.de 
 

Jens Peter Iven (1. Stellvertreter) 
Kleine Hakenstr. 11 
42283 Wuppertal 
 0202 / 511258 
 jens-peter.iven@leona-ev.de 

 
Silke Dietrich 
Lerchenstraße 17 
74532 Ilshofen 
 07904 / 212602 
 silke.dietrich@leona-ev.de  
 
 
Heidi Christoph  
Zum Ochsenkopf 22 
79588 Efringen-Kirchen 
   0176 / 22894444 
 heidi.christoph@leona-ev.de  
 

 

 

Dorothea Mewes Pornschlegel 
(Kassenführerin) 
Wiesbadener Str. 4 
63110 Rodgau 
 0163  / 7933936 
 dorothea.mewes.pornschlegel      
@leona-ev.de 
 
Carolin Claas 
Hobestatt 95 
45279 Essen 
   0151 / 59980448 
   carolin.claas@leona-ev.de 
 
Daniel Wiele 
Bundesstraße 118 
26349 Jade 
   04455 / 9996253 
   daniel.wiele@leona-ev.de 
 
Kontaktvermittlung 
deutschsprachig 

Martina Vornberger 
Am Brurain 9 
76187 Karlsruhe 
 0721 / 861568 
 kontaktvermittlung 
       @leona-ev.de 
 

Antje Warbinek 
 
 kontaktvermittlung 
       @leona-ev.de 
 
Claudia von Mulert 
Raum Dortmund 
 kontaktvermittlung 
        @leona-ev.de  
 
 
Kontaktvermittlung international 
Guiseppe u. Christiane Esposito 
Am Lohbach 12 
45470 Mühleim 
 0177 / 3315504 
 international@leona-ev.de 

Redaktion Jahresheft 

Oliver Materson, Berlin 
Anja Schröder-Hagenbruch, 
Eschborn (Lektorat) 
 
 redaktion@leona-ev.de 
 

 
Redaktion Newsletter 

Birgit Maiwald, Dortmund 
Oliver Materson, Berlin 
 newsletter@leona-ev.de 
 
Ansprechpartner für Fachleute 

Dr. Michael Südbeck 
Steinbergsweg 4 
26219 Bösel 
 04494 / 921327 
 04494 / 921329 
 forschung@leona-ev.de 

 
Schwangere Eltern 
 schwanger@leona-ev.de 

 
Heidi Christoph 
Zum Ochsenkopf 22 
79588 Efringen-Kirchen    
   heidi.christoph@leona-ev.de 
 
 
Karen Blume 
98617 Meiningen 
 karen.blume@leona-ev.de 
 

 
Trauernde Eltern 
 trauer@leona-ev.de 
 

Heidi Christoph   
   heidi.christoph@leona-ev.de 
 
Eva-Maria Bott, Trauerbegleitung 
 06657 / 6543 
 

 
Geschwister 

Maud Materson, Berlin 
Viola Kobabe, Hamburg 
 geschwisterarbeit@leona-
ev.de 
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